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Gen chroni nas przed wirusami grypy i
opryszczki

Jak napisali na łamach pisma "Proceeding of the National Academy of Sciences", odkrycie to może
pomóc w opracowaniu nowych leków przeciwwirusowych.
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Dobroczynny gen jest określany jako aktywowany przez interferon gen 15 (ISG15). Jest on jednym
z genów włączanych za pośrednictwem interferonów, białek odpornościowych, które odgrywają
ważną rolę w obronie organizmu przed wirusami.

Pod wpływem infekcji wirusowej cząsteczki interferonu aktywują gen ISG15 i w ten sposób
zwiększają produkcję zapisanego w nim białka.

Aby sprawdzić jaki udział ma ISG15 w obronie przeciwwirusowej u ssaków, Herbert Virgin
z Uniwersytetu Waszyngtońskiego w St. Louis razem z niemieckimi naukowcami (m.in. z Instytutu
Roberta Kocha w Berlinie) wyhodowali myszy, u których gen ten był nieaktywny.

Okazało się, że tak zmienione genetycznie myszy były bardziej niż zwykle podatne na zakażenie
wirusami grypy, opryszczki oraz wirusem Sindbis (u ludzi powoduje zazwyczaj słabe objawy
grypopodobne).

Gryzonie odzyskiwały odporność na wirusy dopiero gdy wprowadzono im do komórek gryzoni nową,
czynną kopię genu ISG15.

Zdaniem autorów pracy, wyniki te dowodzą, że białko zapisane w ISG15 jest ważną cząsteczką
przeciwwirusową chroniącą ssaki przed różnymi wirusami, zarówno tymi, które posiadają materiał
genetyczny w postaci DNA, jak i RNA. Niektóre z tych wirusów wywołują poważne choroby u ludzi
i stanowią istotne zagrożenie epidemiologiczne.

Naukowcy liczą, że dzięki ich odkryciu uda się stworzyć nowe leki skuteczne w leczeniu niektórych
infekcji wirusowych nękających człowieka. Podkreślają zarazem, że ISG15 nie chroni przed
wszystkimi wirusami, np. przed wirusem pryszczycy czy wirusem limfocytarnego zapalenia opon
mózgowych i splotów naczyniowych.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.

 
05-01-2026

Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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